Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32268

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social
Servicio Regional de Empleo y Formacion

5292 Resolucion de 14 de octubre de 2024, de la Secretaria General
de la Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social, por la
que se dispone la publicaciéon en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, del convenio de colaboracion tipo entre el Servicio
Regional de Empleo y Formacion (SEF) y la entidad local en
materia de intermediacion laboral.

Con el fin de mejorar la eficiencia en la gestion publica en materia de empleo,
facilitando la utilizacién conjunta de medios, técnicas y recursos publicos ya
existentes, y por tanto contribuyendo a la realizacién de actividades de utilidad
publica compartida sin conllevar obligaciones de contenido econdmico, se ha
elaborado un Convenio de Colaboracion Tipo entre el Servicio Regional de Empleo
y Formaciéon (SEF) y la Entidad Local ------------- , en materia de intermediacion
laboral.

Visto el convenio de colaboracién tipo entre el Servicio Regional de Empleo
y Formacion (SEF) y la Entidad Local ------------- , en materia de intermediacion
laboral, autorizado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 10 de octubre
de 2024, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el texto del convenio de
colaboracidn tipo entre el Servicio Regional de Empleo y Formacién (SEF) y la
entidad local ------------- , en materia de intermediacion laboral, que figura como
Anexo.

Murcia, 14 de octubre de 2024.—La Secretaria General de la Consejeria de
Empresa, Empleo y Economia Social, Ana E. Losantos Albacete.

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32269

CONVENIO DE COLABORACION TIPO ENTRE EL SERVICIO REGIONAL
DE EMPLEO Y FORMACION Y LA ENTIDAD LOCAL ------ , EN MATERIA DE
INTERMEDIACION LABORAL

En Murcia, a

Reunidos

De una parte, D.2@ Pilar Valero Huéscar, Directora General del Servicio
Regional de Empleo y Formacién de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia (en adelante, SEF), en virtud de hombramiento efectuado por Decreto de
Consejo de Gobierno n.° 199/2024, de 26 de septiembre (BORM nUmero 226,
de 27 de septiembre), y de conformidad con lo preceptuado en el articulo 5 del
Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, por el que se establece la estructura
organica del Organismo Auténomo Servicio Regional de Empleo y Formacién,
previa autorizacién del Consejo de Gobierno por Acuerdo adoptado en la reunién
celebrada el dia 10 de octubre de 2024.

Y de otra, D./D.2 , Alcalde/sa Representante de la entidad local , en
representacion de dicha entidad, y con facultad para la celebracién del presente
Convenio de Colaboracion por Acuerdo de su Pleno/Junta de Gobierno Local de
fecha

Ambas partes, en la representacién que ostentan, se reconocen mutuamente
capacidad para obligarse y poder bastante para convenir en los términos
recogidos en el presente Convenio, y

Exponen

Primero. La Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia
para la Regidon de Murcia establece:

- En su articulo 12. Uno, apartado 10 que corresponde a la Region de
Murcia, en los términos que establezcan las leyes y las normas reglamentarias
que en desarrollo de su legislacidon dicte el Estado, la funcion ejecutiva en
materia “Laboral”. De conformidad con el nUmero 7 del apartado uno del
articulo 149 de la Constitucidn, corresponde al Estado la competencia sobre
legislacion laboral y la alta inspeccidon. Quedan reservadas al Estado todas las
competencias en materia de migraciones interiores y exteriores, fondos de
ambito nacional y de “Empleo”, sin perjuicio de lo que establezcan las normas
del Estado sobre estas materias.

Segundo. De conformidad con lo establecido nimero 7 del apartado uno del
articulo 149 de la Constitucion, fueron dictadas las siguientes normas estatales
sobre competencia en materia de empleo:

- De una parte, el Real Decreto 468/2003, de 25 abril, por el que se acuerda
el traspaso a la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia de la gestion
realizada por el Instituto Nacional de Empleo, en el ambito del trabajo, el empleo
y la formacion. Siendo atribuido al Servicio Regional de Empleo y Formacion
(en adelante SEF) las competencias de las politicas activas de empleo en la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia. Y

- De otra, la Ley 3/2023, de 28 de febrero, de Empleo, donde se establece:

En su articulo 7 apartado 2, al regular la planificacién y ejecucién de
la politica de empleo, que de conformidad con la Constitucion Espafnola y sus
Estatutos de Autonomia, corresponde a las comunidades auténomas en su
ambito territorial el desarrollo de la politica de empleo, el fomento del empleo y

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32270

la ejecucion de la legislacion laboral y de los programas y medidas que les hayan
sido transferidos.

En el mismo articulo 7, manifiesta la necesidad de tener en cuenta la
dimension local de la politica de empleo para ajustarla a las necesidades del
territorio y de las personas y entidades usuarias de los servicios de empleo, asi
como que:

Los servicios publicos de empleo de las Comunidades Auténomas, en
ejecucion de los servicios y programas de politicas activas de empleo, podran
establecer los mecanismos de colaboracién oportunos con las entidades locales.
Se reconoce la singularidad institucional de las Corporaciones Locales en la
puesta en marcha y desarrollo de las politicas de empleo, que se articulara a
través del principio de cooperacion y de convenios con otras Administraciones.

En su articulo 23, apartados 2 y 3 establece que los servicios publicos de
empleo de las Comunidades Auténomas podran recurrir, a efectos de prestacién
de los servicios de empleo, comunes y complementarios, a Corporaciones
Locales o a otras entidades, publicas o privadas, que colaboren con los mismos y
elaboraran los instrumentos de disefio, planificacion y coordinacion de la politica
autondmica de empleo, elaborados en coordinacién con la Estrategia Espafiola
de Apoyo Activo al Empleo, el Plan Anual, las Orientaciones Especificas y la
Estrategia Europea de Empleo.

En su articulo 14 regula el Sistema de Informacion de los Servicios Publicos
de Empleo (SISPE) que se configura como el instrumento técnico de coordinacién
del Sistema Nacional de Empleo que tiene como finalidad, a través de los acuerdos
que se adopten en la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales, el
establecimiento de protocolos para el registro de datos comunes y la integracidon
de la informacion relativa a la gestion de las politicas activas de empleo y las
prestaciones por desempleo que realicen la Agencia Espafiola de Empleo, los
servicios publicos de empleo autondmicos y las entidades colaboradoras en todo
el territorio del Estado, y las ofertas y demandas de empleo registradas en las
agencias de colocacidn colaboradoras.

En consecuencia, el Sistema Publico Integrado de Informacién de los
Servicios Publicos de Empleo se configura como una red de informacién
comun para toda la estructura publica y privada del empleo, a que se refiere
el articulo 8, que se organizara, en beneficio de las personas demandantes
de los servicios de empleo y de las personas, empresas y otras entidades
empleadoras usuarias de los mismos, con una estructura de procesamiento de
datos pertinentes eficaz, integrada y compatible. Se integraran necesariamente
en el Sistema:

a) La Agencia Espafiola de Empleo.

b) Los servicios publicos de empleo de las Comunidades Auténomas.
c) Las agencias privadas de colocacion.

d) Las entidades colaboradoras de los servicios publicos de empleo.

Tercero. Por Resolucién de 5 de mayo de 2004 de la Consejeria de Trabajo,
Consumo y Politica Social, se publica en el BORM de 28 de mayo de 2004 el
Convenio de colaboracién entre el Servicio Publico de Empleo Estatal y la
Comunidad Autéonoma de Murcia en materia de intercambio de informacion y
estadistica, en el que se cede a la Comunidad Auténoma de Murcia el Sistema
Informatico de Informacion Laboral, para la gestion del empleo. En base a su

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32271

Clausula Segunda apartado 2 d), la propiedad de la informacién que figura en la
Base de Datos, referida a los demandantes de empleo de la Regidon de Murcia,
corresponde a la Administracién Autondmica, pudiendo el SEF dar acceso a
centros colaboradores.

Cuarto. La Ley 9/2002 de 11 noviembre, por la que se crea el Servicio
Regional de Empleo y Formacion, establece entre sus fines “impulsar, desarrollar
y ejecutar la politica regional en materia de empleo” (articulo 2.2), por lo que se
le otorga, entre otras, la funcidon de “planificar, ejecutar y coordinar actividades
de informacion, orientacion, asistencia a personas desempleadas” (articulo 3.i)
y j)). Para cuyo ejercicio debe de tener en cuenta aquellos colectivos que son
mas vulnerables o encuentran mayor dificultad para acceder al mercado de
trabajo.

En el mismo texto legal, en cumplimiento y desarrollo del fin y la funcidn
descritos, se establece en el articulo 6.1, que “el SEF podra formalizar
convenios de colaboracién y cooperacién con cualquier persona publica o
privada cuyos objetivos sean de interés en el ambito de la orientacidn, la
intermediacion laboral y el empleo”. Para ello, ademas, potenciara la
colaboracién y participacién de los agentes sociales y econdmicos que operen
estos ambitos. Estableciendo de igual forma, en su articulo 7, apartados 1y 3,
que, el SEF en ejercicio de sus competencias, coordinara su actuacién con
otros 6rganos de la Administracion Autondmica o de otras Administraciones
Publicas, debiendo ajustar su actuacion a los principios de colaboracion vy
cooperacion recogidos en el articulo 4 de la Ley 30/92 (actual articulo 3 de
la Ley 40/2015 y articulo 3.2 f) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia).

Quinto. Conforme a lo expuesto en epigrafes anteriores, y dado el fin
comun perseguido entre del SEF y las distintas entidades locales de la Region
de Murcia consistente en facilitar la integracion en el mercado de trabajo
de las personas desempleadas de esta Region, y en orden a la efectividad
y observancia de los principios y técnicas de colaboracién, cooperacion,
coordinacion, eficiencia en la asignacién de recursos y lealtad institucional
que se establecen en el articulo 3 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, y en los articulos 3,140,141,142,143 y
144 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, y el articulo 55 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, se considera conveniente, necesario y beneficioso la
suscripcion del presente convenio de colaboracion.

Sexto. La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, establece en su articulo 47.1 que son convenios los acuerdos con
efectos juridicos adoptados por las Administraciones Publicas, los organismos
publicos y entidades de derecho publico vinculados o dependientes, o las
Universidades Publicas entre si o con sujetos de derecho privado para un fin
comun.

Séptimo. Con la suscripcion del presente convenio se mejora la
eficiencia en la gestidén publica en materia de empleo, facilitando la utilizacion
conjunta de medios, técnicas y recursos publicos ya existentes, y por tanto
contribuyendo a la realizacion de actividades de utilidad publica compartida sin

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32272

conllevar obligaciones de contenido econdmico, por lo que no se ve afectado
por la legislacién de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera
conforme a lo dispuesto en el articulo 48.3 de la mencionada Ley 40/2015, de
1 de octubre.

Por todo lo anteriormente expuesto, ambas partes, en la representacion que
ostentan acuerdan y suscriben el presente Convenio con arreglo a las siguientes:

Clausulas
Primera.- Finalidad y objeto del convenio.

Siendo la finalidad del presente Convenio facilitar la insercidén laboral de
personas residentes en cualquier municipio de la Regidon de Murcia mediante
la colaboracion, cooperacién y coordinacidon en la prestacién del servicio de
informacion, orientacidon, asesoramiento y acompafiamiento en materia de
empleo, y su objeto, la cesién de uso por parte del SEF de las aplicaciones
informaticas destinadas a la Gestion de la Orientacion Laboral, Plataforma de
Orientacién Laboral (POL) y Sistema de Informacién de los Servicios Publicos de
Empleo (SISPE) a los Ayuntamientos locales que lo suscriban, para su utilizacion
conforme y limitada a la finalidad comudn descrita.

Las actuaciones especificadas en el presente convenio se desarrollaran por el
personal técnico de orientacidon propuesto por el 6rgano responsable en la materia
del Ayuntamiento/entidad local y autorizados a través de clave de acceso por el SEF.

Segunda.- Ambito de aplicaciéon subjetivo y territorial.

El presente acuerdo sera de aplicacidon a los Ayuntamientos/entidades locales
para prestar servicios de empleo en su término municipal, consistentes en
informacién, orientacion, asesoramiento y acompafiamiento, de acuerdo con las
necesidades del propio ayuntamiento.

Tercera.- Obligaciones de las partes.

De una parte, el SEF con el fin de hacer efectivo la realizacion del objeto
citado en la Clausula Primera, se compromete a:

a) Poner a disposicidén de los técnicos de Orientacién, propuestos por el
organo responsable en la materia del Ayuntamiento/entidad local, el acceso a
las herramientas informaticas POL (Plataforma de Orientacion Laboral) y SISPE
(Sistema de Informacidn de los Servicios Publicos de Empleo), necesarios para la
gestidn de la Orientacion Laboral y la clasificacion de los datos profesionales de
los demandantes de empleo y el registro de los servicios prestados.

b) Facilitar a los informaticos del Ayuntamiento/entidad local las guias para la
instalacién de las aplicaciones informaticas descritas en el apartado anterior, en
los equipos informaticos que hayan de utilizar los técnicos de orientacion.

c) Proporcionar las autorizaciones y claves de acceso a las herramientas
informaticas a los técnicos de orientacion propuestos por el 6rgano responsable
en la materia del Ayuntamiento/entidad local, asegurandose el compromiso de
uso responsable por dichos usuarios.

d) Ofrecer al personal propuesto por el Ayuntamiento/entidad local las guias
metodoldgicas elaboradas por el SEF para la gestion de la Orientacion Laboral.

e) Facilitar formacion y asesoramiento al personal del Ayuntamiento/entidad
local en los procedimientos de Orientacidn Laboral para el disefio y planificacion
de Itinerarios Personalizados de Empleo. Asimismo, se formara al personal

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32273

técnico, que el Ayuntamiento/entidad local determine, en las acciones disefiadas
para los diferentes talleres grupales.

f) Formacion y asesoramiento al personal del Ayuntamiento/entidad local en
el manejo de las herramientas informaticas puestas a su disposicion por el SEF,
POL y SISPE, tanto al inicio de la actividad como tras la incorporacion de nuevos
usuarios o la implementacién de nuevas utilidades en las herramientas que hagan
necesaria la ampliacion de la formacién inicial.

De otra parte, el Ayuntamiento/entidad local , con sometimiento a la
finalidad y a la realizacién del objeto del Convenio citados en la Clausula Primera,
se compromete a:

a) Utilizar como herramientas de soporte informatico, para el seguimiento de
la Orientacién Laboral, la que el SEF pone a disposicién (POL y SISPE).

b) Comunicar al SEF los datos necesarios de los técnicos de orientacién para
proceder al Alta como usuarios de las aplicaciones, asi como la comunicacidon de
las Bajas cuando cesen en la actividad.

c) Disponer de los medios informaticos necesarios para la instalacién de las
aplicaciones del SEF en los ordenadores de la entidad local.

d) Verificar que las acciones de informacidn, orientacién, asesoramiento y
acompafiamiento que el Ayuntamiento/entidad local ofrece a sus usuarios se
realice utilizando los Protocolos de Orientacion Laboral del SEF, tanto para las
atenciones individuales como grupales.

e) Facilitar la inclusion del personal de orientacion laboral del Ayuntamiento/
entidad local en la Red de Orientacion Laboral de la Regidn de Murcia.

f) La utilizacion de manera responsable del acceso y tratamiento de datos
a través de las claves de usuario/contrasefia a cuya entrega firmaran un
compromiso de confidencialidad para el tratamiento de los datos personales a
los que tengan acceso, de acuerdo con la Ley organica de Proteccion de datos de
caracter personal y sus normas de desarrollo.

g) Coordinar con el SEF las acciones de Orientacion Laboral que realicen
los técnicos del Ayuntamiento/entidad local, tanto de las acciones de orientacion
individual como grupal.

h) Colaborar en el mantenimiento actualizado de los datos profesionales de
los demandantes de empleo que sean usuarios del Ayuntamiento/entidad local,
a cuyos efectos procederan a las inclusiones en la base de datos SISPE aquella
informacion que, debidamente acreditada, aporten los demandantes de empleo.

i) Difundir y apoyar, en su uso, entre los demandantes de empleo la utilizacién
de los servicios telematicos que el SEF pone a disposicion de sus usuarios para
la gestion de la demanda de empleo, las ofertas de trabajo y los cursos de
formacién, en especial el acceso al Portal de Aplicaciones del SEF, poniendo a
disposicidén de éstos los espacios y medios destinados a facilitar el acceso a los
procesos telematicos que el SEF pone a disposicidon de los demandantes en su
Portal de Empleo.

Cuarta.- Contraprestaciones econémicas.

El presente convenio carece de contenido econdmico y no genera
obligaciones ni contraprestaciones econdmicas entre las partes firmantes ni
frente a terceros.

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32274

Quinta.- Naturaleza y régimen juridico.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, se regula por las
disposiciones contenidas en el capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, del Régimen Juridico del Sector Publico, y se encuadra en el
tipo de convenio establecido en articulo 47.2.a) del citado texto legal. De igual
forma sera de aplicacion el Decreto 56/1996 de 24 de julio por el que se regula
el Registro General de Convenios y se dictan normas para su tramitacién en la
Administracidon Regional de Murcia.

De conformidad con lo previsto en el articulo 6.1 de la ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Publico, queda fuera de su ambito de
aplicacion, al tratarse el Convenio que se suscribe de un acuerdo entre dos
Administraciones publicas y ser su finalidad perseguir la consecucion de
un objetivo comun de facilitar la integracién en el mercado de trabajo de los
residentes en el término municipal del Ayuntamiento/entidad local.

Sexta.- Tratamiento de datos de caracter personal y politica de
seguridad.

La realizacion de las prestaciones objeto del convenio conlleva el acceso del
Ayuntamiento/entidad local, en calidad de encargado del tratamiento, a los datos
personales y profesionales de las personas inscritas en las oficinas de empleo y
de los que es responsable el SEF.

El acceso de los técnicos del Ayuntamiento/entidad local a los datos
titularidad de dicho organismo auténomo de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia, no se considerard comunicacion de datos al amparo de lo establecido
en el articulo 33.1 de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién
de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, siempre que se cumpla
lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679, en la mencionada ley organica
y en sus normas de desarrollo. La encargada del tratamiento Unicamente tratara
los datos conforme a las instrucciones del SEF y no los aplicara o utilizara para
fin distinto que figure en el convenio, ni los comunicara, ni siquiera para su
conservacion, a otras personas.

El Ayuntamiento/entidad local deberd cumplir lo establecido en la Orden de
28 de marzo de 2017, del Consejero de Hacienda y Administracién Publica por la
que se establece la politica de seguridad de la informacién en la Administracién
Regional.

El Ayuntamiento/entidad local debera implantar las medidas de seguridad
de indole técnica y organizativas necesarias que garanticen la seguridad de los
datos de caracter personal y eviten su alteracion, pérdida, tratamiento o acceso
no autorizado. Una vez finalizada la vigencia del convenio, los datos de caracter
personal deberan ser destruidos o devueltos al SEF, al igual que cualquier
soporte o documentos en que conste algun dato de caracter personal objeto del
tratamiento.

El Ayuntamiento/entidad local, en cuanto entidad encargada del
tratamiento de los datos del citado fichero, se encuentra sujeta a lo dispuesto
en el capitulo III del titulo II del Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre,
por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley Organica 15/1999,
de 13 de diciembre, de proteccidn de datos de caracter personal.

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32275

Séptima.- Comision de Coordinacion y Seguimiento del Convenio.

Para el seguimiento del convenio se constituird una Comision Mixta integrada
por cuatro miembros, dos en representacidén de cada una de las partes y a la que
se le asignaran las siguientes funciones:

a) Supervisar y realizar el seguimiento de las actuaciones contempladas en
este Convenio de Colaboracion.

b) Interpretar su contenido y aplicacion.

c) Resolver las dudas a las que pudiera dar lugar su interpretacion,
modificacion, efectos o resolucién del presente convenio.

d) Evaluar y coordinar el desarrollo de los compromisos del Convenio.

La Comision de Coordinacién y Seguimiento se reunira con la periodicidad
necesaria para cumplir su funcién y, al menos, una vez al afio. Ademas, podra
ser convocada con caracter extraordinario, a peticion de cualquiera de las partes.

Octava.- Duracion del convenio.

De conformidad con el articulo 49 h) de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico el presente convenio comenzara su vigencia
a partir del dia de su firma y tendrd una duracién de cuatro afos. El convenio se
podra prorrogar por expreso acuerdo de las partes antes de su finalizacién por un
periodo maximo de cuatro afios.

Novena.- Modificaciones.

La modificacion del contenido del Convenio requerird acuerdo unanime de
los firmantes, de conformidad con el articulo 49.g) de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico. La Comisién de Coordinacion y
Seguimiento sera la encargada de proponer, en su caso, la modificacion del texto
del Convenio que se hara efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes.
El acuerdo que incluya tal modificacidon, debera incorporarse como adenda al
presente convenio.

Décima.- Causas de resolucién del convenio.

El presente convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones
que constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucion.

Seran causas de resolucién:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El mutuo acuerdo de las partes, imposibilidad sobrevenida de cumplir los
compromisos adquiridos o fuerza mayor.

c) La decisién motivada del Organo competente del SEF, por utilizaciéon o uso
indebido del Ayuntamiento/entidad local de las herramientas informaticas puestas
a su disposicion, o por cualquier otro incumplimiento grave de las obligaciones
establecidas en la clausula tercera y sexta del convenio.

d) Por decisién judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

Si cuando concurra cualquiera de las causas de resolucion del convenio
existen actuaciones en curso de ejecucién, la Comisién de Coordinacién y
Seguimiento podra acordar la continuacién y finalizaciéon de las actuaciones en
curso que considere oportunas, estableciendo un plazo improrrogable para su
finalizacion, trascurrido el cual debera realizarse la liquidacidon de las mismas en
los términos establecidos en el articulo 52.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico.

NPE: A-251024-5292



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Viernes, 25 de octubre de 2024 Pagina 32276

Undécima.- Resolucion de conflictos y jurisdiccion.

Mediante la firma del presente convenio, las partes se comprometen a
resolver de mutuo acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo y
ejecucion del presente Acuerdo, seran resueltas por la Comision de Seguimiento
prevista en la cldusula séptima, y en su defecto se someteran a la jurisdiccion
contencioso-administrativa, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Y en prueba de conformidad, las partes intervinientes suscriben el presente
Convenio, en el lugar y fecha que al principio se expresan.

Por el Servicio Regional de Por el Ayuntamiento/entidad local
Empleo y Formacion. El Representante.
La Directora General. Fdo.

Fdo. Pilar Valero Huéscar

NPE: A-251024-5292 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8448/2024	Decreto n.º 229/2024, de 24 de octubre, por el que se cesa a doña Esperanza Nieto Martínez, como Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital.
	8449/2024	Decreto n.º 230/2024, de 24 de octubre, por el que se nombra a doña Patricia Martínez Copete, Directora General de Calidad, Simplificación Administrativa e Inspección de Servicios de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transfo
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8338/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1252/2024 de 17 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista/a de la misma.
	8339/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1253/2024 de 17 de octubre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8386/2024	Orden de 22 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Cat
	8387/2024	Orden de 22 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8156/2024	Tramite de audiencia en los recursos de alzada interpuestos en la OPE Celador, turno libre, por doña Ana Belén Navarro Miralles y doña Tomasa Martínez Risueño. Expte 574-575/2024.
	8160/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Amparo González Lidón, contra la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8402/2024	Decreto n.º 223/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para gastos de personal correspondientes a la cuarta anualidad (2024) del “Programa de Ayuda a las Policía
	8408/2024	Decreto n.º 217/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social a favor de la Asociación de Empresas de 
	8405/2024	Decreto n.º 216/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Fútbol Sala Pinatar para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	8404/2024	Decreto n.º 220/2024, de 17 de octubre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alhama de Murcia para actuaciones de restauración y adecuación del Castillo de Alhama 
	8406/2024	Decreto n.º 221/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Unión Baloncesto Archena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación
	8407/2024	Decreto n.º 222/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Real Murcia Club de Tenis 1919 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización
	8400/2024	Decreto n.º 215/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el programa de profundización en lenguas extranjeras para 
	8401/2024	Decreto n.º 218/2024, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Lorca y Santomera y a la Universidad de Murcia para gastos de funcionamiento de las
	8403/2024	Decreto n.º 219/2024, de 17 de octubre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Asociación para la Integración de Personas con Discapacida
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	8421/2024	Extracto de la Orden de 22 de octubre de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se aprueba la convocatoria de la XXIII edición del Concurso de Dibujo “Mi Pueblo, Europa” para el año 2024.
	8389/2024	Resolución de corrección de errores de 16 de octubre de 2024, de la Resolución de 1 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de cola
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	8419/2024	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por el que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga en el sector del transporte de viajeros por carretera para los días 28 de octubr
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8359/2024	Extracto de la Resolución de 18 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8142/2024	Resolución de 14 de octubre de 2024, de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del convenio de colaboración tipo entre el Se
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8143/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medio Ambiente, Univ
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8145/2024	Contrato-Programa para el ejercicio 2024 suscrito entre la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y la Sociedad Mercantil Región de Murcia Deportes, S.A.U.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8192/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración otorgado el 30 de diciembre de 2021 entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y
	Consejería de Salud
	8159/2024	Convenio específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para la prestación de sistemas personalizados de dosificacio
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8153/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación de la asistencia pública de urgencias 
	8158/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de San Javier a través de sus servicios de biblioteca y banco del tiempo, para el pr
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8418/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden por la que se establecen, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, las normas para la aplicación de la condicionalidad reforzada y de la condicionalidad social que deben c
	IV. Administración Local
	Águilas
	8354/2024	Emplazamiento posibles interesados recurso contencioso-administrativo interpuesto contra bases para la provisión de cinco plazas de Agente de la Policía Local.
	Lorca
	8216/2024	Resolución de alegaciones formuladas en el periodo de información pública y aprobación definitiva de la mod. N.º 1 del proyecto de reparcelación de la UA-2.1, URPI-17, del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	7889/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Distinciones, Honores y Condecoraciones de la Policía Local de Molina de Segura.
	Murcia
	8106/2024	Aprobación definitiva de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Especial PI-Pn1 de El Puntal. (Gestión-compensación: 0080GC11).
	San Javier
	8329/2024	Aprobación definitiva de la modificación n.º 1 del Plan Parcial “Euro-Roda”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-24T21:26:11+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



